２０２２年６月２７日

関係者各位

                              岩手県医療ソーシャルワーカー協会

                                     会 長  小泉 進

                              岩手県精神保健福祉士会

                                     会 長  土田 滋

岩手県社会福祉士会

                                     会 長  坂口繁治

２０２２年度 ソーシャルワーク三団体合同研修会開催のご案内

 向夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素、ご支援・ご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。岩手県内のソーシャルワーク実践者団体で開催してきました当研修会ですが２０１９年

開催以降、新型コロナウィルスの流行に伴い実施困難となっておりました。今年度は ZOOMを利用してオ

ンラインで開催できる運びとなりましたのでご案内いたします。

さて、通算第１８回目となる今年度の研修は、「身寄りのない方への伴走型ソーシャルワーク～重層

的支援体制を考える～」と題しまして、近年対策を求められている多問題を抱えるクライエントにどの

ような姿勢で支援を行っていくか、また個としての問題・支援だけではなく、社会の抱える課題として

とらえ我々支援者もどのように体制を構築していけばよいのか考える足がかりになることを期待してお

ります。

 ３年ぶりの開催となりますこと、コロナ禍でも影響のない ZOOMでの開催になりますので、皆さま奮っ

てご参加下さいますようお願い申し上げます。参加ご希望の方はＰeatix からお申込ください。なお、こ

の研修会は、世界ソーシャルワーカーデーの一環として開催するものです。団体に入会していない関係

者の方、一般の方のご参加も可能です。ご希望がありましたら同様にＰeatix にてお申し込みください。

２０２２年度 ソーシャルワーク三団体合同研修会実施要項

 「身寄りのない方への伴走型ソーシャルワーク」～重層的支援体制を考える～

１．主 催   岩手県医療ソーシャルワーカー協会

岩手県社会福祉士会

岩手県精神保健福祉士会

２．日 時   ２０２２年７月２３日（土）１３：２０ ～ １６：３０

３．場 所   オンライン開催（開催日３日前を目安に ZOOM の URL を送りします。）

４．対象者   岩手県医療ソーシャルワーカー協会会員

岩手県社会福祉士会会員

岩手県精神保健福祉士会会員

その他関心のある一般市民

５．費 用   無料

６．申込方法  https://2022iwate-sw3.peatix.com にアクセス、

または右記 QR コードからアクセスをしてお申込みください。

申込締め切り：令和４年７月１８日(月)

７．日 程   １３：００ 開場

        １３：２０ 開会・会長紹介

        １３：３０ 事業説明

              『 重層的支援体制整備事業をきっかけとした庁内連携について 』

                盛岡市保健福祉部地域福祉課   主任 福士康太 氏

        １４：００ 『 盛岡市における重層的支援体制整備事業について 』

                盛岡市社会福祉協議会生活支援課 課長 熊谷良治 氏

       １５：００  休憩

        １５：１５  『 シンンポジウム 』

               岩手県医療ソーシャルワーカー協会 川久保病院 越崎栞氏

               岩手県精神保健福祉士会 宮古山口病院 北村昇二 氏

               岩手県社会福祉士会 盛岡駅西口地域包括支援センター 佐藤晋作氏

        １６：３０ 閉会

https://2022iwate-sw3.peatix.com/

 （ピーティックス） について

【初めてご利用される方へ】 Peatixご利用の流れ

Peatix をご利用になるには、PC・スマ－トフォンから https://peatix.com/ にアクセスし（上記 QR コードからでも可）、

アカウントを作成していただく必要があります。

Peatixでお申し込みをしたチケットは、PC・スマートフォンに表示されます。紙のチケットは発行されず、PC/スマートフ

ォンがそのままチケットとなります。

チケットお申し込み完了後、お客様のアカウントにチケットが発行されます。

1．チケットを申し込む

Peatixのチケットは、PC、スマートフォンなどからお申し込みいただけます。

アカウント作成

チケットをお申し込みする際に、メールアドレスあるいは外部サービスアカウント（Facebook、Twitter、Google、Apple）

を利用して Peatixアカウントを作成してください。

今回の研修は無料ですのでお支払いはありません。

2．チケットを受け取る

チケットは Peatixアプリ（無料）に表示されます。アプリにログインすると、チケットが表示されます。

3．参加する

チケットをお申し込み後、主催者から視聴用 URL や配布資料の案内をいたします。配信 URLがアクセス可能となるタ

イミング、イベント当日のスケジュールなどが記載される「主催者からのお知らせ」欄も表示されます。

Peatix参加者ヘルプページより一部引用 https://help-attendee.peatix.com/

（各団体事務局）

＊岩手県精神保健福祉士会

 〒０２５-００３３ 花巻市諏訪５００ 花巻病院内

 岩手県精神保健福祉士会事務局       ＦＡＸ：０１９８－２４－１７２１

＊岩手県医療ソーシャルワーカー協会

 〒０２０-０８３５ 盛岡市津志田２６地割 30-1 川久保病院内

 岩手県医療ソーシャルワーカー協会事務局  ＦＡＸ：０５０－３７３７－２７７０

＊岩手県社会福祉士会

 〒０２０-０８１６ 盛岡市中野二丁目１６－１ＳＥＴビル３Ｆ

 岩手県社会福祉士会事務局         ＦＡＸ：０１９－６１３－５５０６

https://peatix.com/
https://help-attendee.peatix.com/